Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»
Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

31.08.2020                                                                                                           №01-27/ 170
с.Толбухино
Ярославский район Ярославская область

Об утверждении рабочих программ
по учебным предметам
в  2020 – 2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях создания необходимых условий для получения общедоступного качественного образования, регулирования организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, на основании учебного плана школы, решения педагогического совета (протокол от 31.08.2020 №1),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  Рабочие программы по всем учебным предметам учебного плана
школы на 2020/2021 учебный год (приложение №1)
2. Учителям начальных классов  и учителям- предметникам до 10.09.2020  на основе
Рабочих программ составить календарно-тематическое планирование и предоставить на проверку  заместителю директора по учебно-воспитательной  работе Голубевой И.Г.
3. Составить анатации к Рабочим программам в срок до 10.09.2020 г..
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Голубеву И.Г.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                           О.Г.Стецович

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
Список Рабочих программ по
учебным предметам отдельных учебных планов

1. Рабочие программы общеобразовательных 1-4 классов  (ФГОС)
1 класс
1.  Русский язык
2. Литературное чтение
3. Математика
4. Окружающий мир
5. Музыка
6. Изобразительное искусство
7. Технология
8. Физическая культура
9. Факультатива «Основы безопасности жизнедеятельности»
2 класс
1. Русский язык
2. Литературное чтение
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Математика
5. Окружающий мир
6. Музыка
7. Изобразительное искусство
8. Технология
9. Физическая культура
3 класс
1. Русский язык
2. Литературное чтение
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Математика
5. Окружающий мир
6. Музыка
7. Изобразительное искусство
8. Технология
9. Физическая культура
4 класс
1. Русский язык
2. Литературное чтение
3. Родной язык (русский)
4. Литературное чтение на родном языке (русском)
5.    Иностранный язык (английский язык)
6.    Математика
      7.    Окружающий мир
      8.    Основы религиозных культур и светской этики
      9.    Музыка
10  Изобразительное искусство
11 Технология
12 Физическая культура

2. Адаптированные основные общеобразовательные  рабочие программы для обучающихся с ОВЗ (ФГОС)
2, 3 классы   7.1
1. Русский язык
2. Литературное чтение
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Математика
5. Окружающий мир
6. Музыка
7. Изобразительное искусство
8. Технология
9. Физическая культура
4 класс   7.2
1. Русский язык
2. Литературное чтение
3. Родной язык (русский)
4. Литературное чтение на родном языке (русском)
5. Иностранный язык (английский язык)
6. Математика
7. Окружающий мир
8. Основы религиозных культур и светской этики
9. Музыка
10. Изобразительное искусство
11. Технология
12. Физическая культура
4 класс 1 вариант
1. Русский язык
2. Чтение
3. Речевая практика
4. Родной язык (русский)
5. Литературное чтение на родном языке (русском)
6. Математика
7. Мир природы и человека
8. Музыка
9. Изобразительное искусство
10. Физическая культура
11. Ручной труд

3. Рабочие программы общеобразовательных 5-9 классов (ФГОС)
5 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный язык (немецкий язык)
5. Математика
6. Всеобщая история
7. География
8. Биология
9. Музыка
10. Изобразительное искусство
11. Технология
12. Физическая культура
13. Факультатив «Основы духовно-нравственной культуры народов России»
6 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный язык (немецкий язык)
5. Математика
6. Всеобщая история
7. История России
8. Обществознание
9. География
10. Биология
11. Музыка
12. Изобразительное искусство
13. Технология
14. Физическая культура
7 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный язык (немецкий язык)
5. Алгебра
6. Геометрия
7. Информатика
8. Всеобщая история
9. История России
10. Обществознание
11. География
12. Физика
13. Биология
14. Музыка
15. Изобразительное искусство
16. Технология
17. Физическая культура
18. Факультатив «Введение в химию»
8 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный язык (немецкий язык)
5. Алгебра
6. Геометрия
7. Информатика
8. Всеобщая история
9. История России
10. Обществознание
11. География
12. Физика
13. Биология
14. Химия
15. Музыка
16. Технология
17. ОБЖ
18. Физическая культура

9 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Родной язык (русский)
4. Родная литература (русская)
5. Иностранный язык (английский язык)
6. Второй иностранный язык (немецкий язык)
7. Алгебра
8. Геометрия
9. Информатика
10. Всеобщая история
11. История России
12. Обществознание
13. География
14. Физика
15. Биология
16. Химия
17. ОБЖ
18. Физическая культура

4. Адаптированные основные общеобразовательные  рабочие программы для обучающихся с ОВЗ (ФГОС)
6 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный язык (немецкий язык)
5. Алгебра
6. Геометрия
7. Информатика
8. Всеобщая история
9. История России
10. Обществознание
11. География
12. Физика
13. Биология
14. Музыка
15. Изобразительное искусство
16. Технология
17. Физическая культура
7 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Иностранный язык (английский язык)
4. Второй иностранный  язык (немецкий язык)
5. Алгебра
6. Геометрия
7. Информатика
8. Всеобщая история
9. История России
10. Обществознание
11. География
12. Физика
13. Биология
14. Музыка
15. Технология
16. Основы безопасности жизнедеятельности
17. Физическая культура
18. Факультатив «Введение в химию»
8 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Родной язык (русский)
4. Родная литература (русская)
5. Иностранный язык (английский язык)
6. Второй иностранный язык (немецкий)
7. Алгебра
8. Геометрия
9. Информатика
10. Всеобщая История
11. История России
12. Обществознание
13. География
14. Физика
15. Химия
16. Биология
17. Музыка
18. ОБЖ
19. Физическая культура

7.  Адаптированные основные образовательные  рабочие программы для
обучающихся с ограниченными возможностями, имеющих легкую умственную отсталость

8 класс
1. Чтение и развитие речи
2. Письмо и развитие речи
3. Математика
4. Биология
5. География
6. История Отечества
7. Обществознание
8. Музыка и пение
9. Физкультура
10. Профессионально-трудовое обучение
11. Коррекционные курсы: социально – бытовая ориентировка (СБО)

5. Рабочие программы общеобразовательных 10-11 классов  (ФГОС)

10 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Родной язык (русский)
4. Иностранный язык (английский язык)
5. История
6. Обществознание
7. География
8. Математика
9. Физика
10. Биология
11. Физическая культура
12. Основы безопасности жизнедеятельности
13. Индивидуальный проект
14. Факультатив  «Курс практической математики»
15. Факультатив «Основы культуры речи и риторики»
16. Факультатив «Финансовая грамотность»
17. Факультатив «Актуальные вопросы обществознания»
18. Факультатив «Избранные вопросы информатики»
19. Факультатив «Химия и жизнь»
20. Факультатив «Избранные вопросы биологии»
21. Факультатив «Глобальная география»

11 класс
1. Русский язык
2. Литература
3. Родной язык (русский)
4. Иностранный язык (английский)
5. История
6. Обществознание
7. Математика
8. Физика
9. Химия
10. Биология
11. Физическая культура
12. Основы безопасности жизнедеятельности
13. Элективный курс Экономика
14. Элективный курс право
15. Элективный курс Информатика
16. Элективный курс География
17. Факультатив «Актуальные вопросы обществознания»
18. Факультатив «курс практической математики»
19. Факультатив «Методы решения геометрических задач»
20. Факультатив «Решение практических вопросов в биологии»